【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成31年２月６日

【会社名】 ドイツテレコム・アーゲー

(Deutsche Telekom AG)

【代表者の役職氏名】 ティモテウス・ヘッティゲス(取締役会会長)

Timotheus Höttges (Chairman of the Board of Management)

 Dr.クリスチャン・P.・イレック(財務担当取締役)

Dr. Christian P. Illek (Member of the Board of

Management; Finance)

【本店の所在の場所】 ドイツ連邦共和国　53113　ボン　フリードリヒ・エーベル

ト・アレー　140

(Friedrich-Ebert-Allee 140, 53113 Bonn, The Federal

Republic of Germany)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士　　錦　織　康　高

【代理人の住所又は所在地】 東京都千代田区大手町一丁目１番２号大手門タワー

西村あさひ法律事務所

【電話番号】 03-6250-6200

【事務連絡者氏名】 弁護士　　和　田　賢　孝

弁護士　　久 保 田 理 貴

弁護士　　所　　　悠　人

弁護士　　向　井　飛　翔

【連絡場所】 東京都千代田区大手町一丁目１番２号大手門タワー

西村あさひ法律事務所

【電話番号】 03-6250-6200

【縦覧に供する場所】 該当なし

EDINET提出書類

ドイツテレコム・アーゲー(E05830)

臨時報告書

1/3

１ 【提出理由】

　下記のとおり、2018年２月21日、当社の監査役会は、当社の代表者の異動を決議し、また、2018年２月21

日、当社の監査役会は、当社の代表者による契約満了時での退職の申出を受理しましたので、金融商品取引法

第24条の５第４項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第１項及び同条第２項第９号の規定に基づ

き、本臨時報告書を提出するものであります。

(注)　本書において、「当社」はドイツテレコム・アーゲーを意味する。

２ 【報告内容】

(1) 新任の代表者

(a) 氏　　名： Dr.クリスチャン・P.・イレック

(b) 職　　名： 財務担当取締役(CFO)

(c) 生年月日： 1964年７月３日

(d) 異動の年月日： 2018年２月21日

(e) 所有株式数： 64,765株

(f) 主要略歴： Dr.クリスチャン・P.・イレックは、2019年１月１日に当社の財務担当取

締役(CFO)に就任した。同氏は、2015年４月１日より、当社取締役会のメ

ンバーであり、2019年１月１日まで、人事担当取締役を務めた。同氏の

前職はマイクロソフト・ジャーマニー(Microsoft Germany)の取締役会会

長で、同社の厳格な勤労義務を解消することにより、同社のフレックス

タイム制モデルの形成に貢献した。2010年４月から2012年９月まで、同

氏はドイツテレコムGmbHのマーケティング担当取締役であった。当該役

職においては、ドイツにおける一般消費者及び法人顧客向けの両方を含

む全てのマーケティング活動について責任を負った。また、同氏は、

ホールセール・センター及び付加価値サービス・センター並びにドイツ

テレコムの固定ネットワーク、IPTV及び収束された法人顧客ポートフォ

リオのための国際的な製品開発の担当でもあった。2007年初頭にTホーム

(T-Home)の取締役及び2009年５月にTモバイルのマーケティング担当取締

役に任命される以前は、同氏は、ドイツ及びスイスの両方において、ベ

イン・アンド・カンパニー(Bain&Company)及びデル(Dell)の様々な経営

陣としての役職に就いていた。同氏は、化学及び経営管理学をデュッセ

ルドルフ及びミュンヘンで研究し、1989年にミュンヘンの大学において

キャリアをスタートさせた。

(注)　所有株式数は、2018年２月21日現在におけるものであります。

EDINET提出書類

ドイツテレコム・アーゲー(E05830)

臨時報告書

2/3

(2) 退任した代表者

(a) 氏　　名： トーマス・ダーネンフェルト

(b) 職　　名： 財務担当取締役(CFO)

(c) 生年月日： 1966年９月13日

(d) 異動の年月日： 2018年２月21日

(e) 所有株式数： 100,356株

(注)　所有株式数は、2018年２月21日現在におけるものであります。

EDINET提出書類

ドイツテレコム・アーゲー(E05830)

臨時報告書

3/3

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容